

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Tisk Žďárského zpravodaje
(dále jen „veřejná zakázka“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Město Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
(dále jen „zadavatel“)

Zadavatel vysvětluje zadávací podmínky na žádost dodavatele takto:

Dotaz č. 1

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dobrý den,

chtěli bychom požádat o upřesnění hodnocení nabídek.

Zhotovitel má předložit vzorky, které budou posuzovány z hlediska kvality.

Uvedený způsob hodnocení bude čistě subjektivní, pokud hodnocení nebude provedeno nezávislou osobou, jako je například soudní znalec z oboru polygrafie.

Prosíme o informaci, jakým algoritmem byla stanovena výše bonusu a malusu v částce 11.000 Kč pro každou kategorii.

Při hodnocení bude posuzována kvalita tisku fotografií. Ta je ovšem ovlivňována i kvalitou zdrojových dat a tiskových podkladů, takže tisk samotný nemůže vždy zachránit nedostatky tvůrce podkladů, aniž by se to nedotklo změny v jiných oblastech. Jak bude přihlíženo k této skutečnosti, když nebudou zároveň posuzována tisková data?

Posuzovat se bude i kvalita použitého papíru, kterým má být 90g lesklá křída. Znamená to tedy, že předkládané vzorky musí být tištěny na tomto materiálu, přestože se to v zadání výslovně nestanoví? Předkládaný vzorek musí nebo nemusí odpovídat referenční zakázce dle článku 5 ZD?

V návrhu smlouvy ani v jiné dokumentaci není uveden přesný časový rámec pro dodání předmětu plnění. Můžete uvést, do jaké hodiny v den expedice je možné zakázku dodat?

*Bude v místě plnění možnost vyložení vozu na nákladové rampě nebo pomocí vysokozdvížného vozíku?
Děkujeme za upřesnění.*

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

- 1) *K hodnocení jsou přizváni nezávislí odborníci se znalostmi tisku, grafiky a sazby. Jsou to lidé s dlouholetými zkušenostmi a budou schopni posoudit hodnocená kritéria.*
- 2) *Částka byla stanovena s ohledem na zásady přiměřenosti, transparentnosti a rovného zacházení. Vychází z předpokládané hodnoty plnění za modelový rok. Při stanovení částky byla zohledněna zejména motivace dodavatele k plnění kvalitativních požadavků. Cílem bylo nastavení vhodného poměru ceny a kvality tak, abychom v obou kategoriích získali co nejlepší výsledek.*
- 3) *Cílem je dostat vzorky tištěné technologií, kterou bude později realizován i tisk Žďárského zpravodaje. Nelze předpokládat, že tiskárny budou schopné vytisknout na velkokapacitních strojích vzorek tisku z našich dat v jednotkách kusů, proto jsme přistoupili k takto nastaveným vzorkům. Tiskárna jistě dokáže z portfolia svých tiskovin vybrat vzorek s kvalitními tiskovými podklady.*
- 4) *Ano, požadujeme vzorek v souladu s parametry stanovenými v návrhu smlouvy, vyjma počtu stran. Tzn. u papíru křída lesklá 90 g. Předkládaný vzorek nemusí odpovídat referenční zakázce dle čl. 5 Výzvy k podání nabídek. Vzorek musí odpovídat minimálním parametrům stanoveným v návrhu smlouvy a Výzvě k podání nabídek.*
- 5) *Zhotovené dílo je možné dodat v pracovní době do 16:00 daného dne.*
- 6) *Ne, zadavatel ani jednu z těchto možností nemá.*

Dotaz č. 2

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

dobrý den, prosím o upřesnění termínu trvání smlouvy. Ve smlouvě je uvedeno, že se uzavírá na dobu určitou od 1.4.2026 - 30.3.2029, ale harmonogram je jen do března 2027. Děkuji

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Smlouva o dílo je uzavřena na dobu určitou od 01.04.2026 do 31.03.2029. Harmonogram, který je součástí smlouvy, upravuje pouze plnění pro první období do března 2027.

Harmonogram pro následující období bude vždy upřesněn v průběhu února příslušného roku, případně v jiném termínu na základě dohody smluvních stran.

Lhůta pro podání nabídek

Povaha shora uvedeného doplnění nebo vysvětlení zadávacích podmínek nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se tedy nemění.

Ve Žďáru nad Sázavou dne 19.02.2026

Mgr. Tereza Malcová
kontaktní osoba pro veřejnou zakázku